

§1 重要提示

1.1、本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文,报告全文同时刊载于www.sse.com.cn。投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2、公司独立董事范晓宇因出差无法出席本次会议,他授权委托公司独立董事侯月红出席会议并行使表决权。

1.3、公司半年度财务报告未经审计。

1.4、公司负责人张成海、主管会计工作负责人陈光华、会计机构负责人曲一声明:保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	美罗药业	股票代码	600297
上市证券交易所	上海证券交易所	董事会秘书	李阳
姓名	孙安民	王刚	
联系地址	大连市中山区中山路112号	大连市中山区中山路112号	
电话	0411-83631991-105	0411-83631991-806	
传真	0411-83686363	0411-83686363	
电子邮箱	ammsun@sina.com	wgllcn@yahoo.com.cn	

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1主要会计数据和财务指标		币种:人民币	
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)
流动资产(元)	613,481,191.76	784,089,911.23	-21.76
流动负债(元)	386,004,362.73	562,340,333.47	-31.37
总资产(元)	999,879,819.93	1,177,030,556.63	-15.05
股东权益(不含少数股东权益) (元)	572,598,340.65	563,819,959.61	1.56
每股净资产(元)	4.98	4.90	1.63
调整后的每股净资产(元)	4.84	4.75	1.89
	报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年 同期增减(%)
净利润(元)	10,906,167.30	8,904,309.08	22.48
扣除非经常性损益后的净利润(元)	8,518,098.28	8,808,509.76	-3.30
每股收益(元)	0.095	0.077	23.38
净资产收益率(%)	1.905	1.58	0.325
经营活动产生的现金流量净额 (元)	13,345,321.01	-4,967,484.38	
2.2.2非经常性损益项目		单位:元	币种:人民币
√适用□不适用			
非经常性损益项目		金额	
处置除公司产品外的其他资产产生的损益		922,250.00	
扣除资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出		-15,601.68	
以前年度已计提各项减值准备的转回		1,481,420.70	
合计		2,388,069.02	

2.3 国内外会计准则差异

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股表

☐适用 ☒不适用
 3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股表

报告期末股东总数		26 405				
前十名股东持股情况						
股东名称(全称)	报告期内 增减	报告期末 持股数量	比例(%)	股份类别 (已流通 或未流 通)	质押或冻结 的股份数量	股东性质(国有 或境外外资股 东)
大连美罗集团有限公司		72,900,000	63.39	未流通	冻结 72,900,000	中外合资股东
大连凯飞化学股份有限公司		1,020,000	0.89	未流通	未知	法人股东
大连金斯曼医药科技开发有限公司		600,000	0.52	未流通	未知	法人股东
王德志		576,750	0.50	已流通	未知	社会公众股东
大连德生医疗器械有限公司		360,000	0.31	未流通	未知	法人股东
韦华松		242,700	0.21	已流通	未知	社会公众股东
顾鹤富		234,458	0.20	已流通	未知	社会公众股东
王阳康		191,200	0.17	已流通	未知	社会公众股东
林瑞		180,250	0.16	已流通	未知	社会公众股东
赵欣		169,500	0.15	已流通	未知	社会公众股东

§1 重要提示

1.1、本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文,报告全文同时刊载于http://www.sse.com.cn。投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2、董事出席董事会会议情况:独立董事王阳康因出国无法出席本次会议,委托独立董事郝加主代行职权;董事张小波因事请假未出席本次会议。

1.3、公司半年度财务报告未经审计。

1.4、公司负责人刘虎廷、主管会计工作负责人魏晓天、总会计师吴恩忠、会计机构负责人(会计主管人员)江海清声明:保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	乐山电力	股票代码	600644
上市证券交易所	上海证券交易所	董事会秘书	李江
姓名	李江	董俊	
联系地址	上海市乐山市市中区嘉定北路46号	四川省乐山市市中区嘉定北路46号	
电话	0833-2445800	0833-2445801	
传真	0833-2445900	0833-2445900	
电子邮箱	600644@vip.163.com	600644@vip.163.com	

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标		单位: 元 币种: 人民币	
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
流动资产(元)	220,448,832.77	277,177,800.20	-20.47
流动负债(元)	489,044,001.18	555,223,957.12	-11.92
总资产(元)	1,238,804,642.93	1,301,918,642.66	-4.85
股东权益(不含少数股东权益)(元)	487,764,924.42	486,115,803.91	0.34
每股净资产(元)	1.96	1.95	0.34
调整后的每股净资产(元)	1.83	1.83	
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
净利润(元)	26,582,770.41	13,403,539.30	98.33
扣除非经常性损益后的净利润(元)	24,918,702.25	13,144,817.09	89.57
每股收益(元)	0.1066	0.0538	98.14
净资产收益率(%)	5.45	2.87	增加2.58个百分点
经营活动产生的现金流量净额(元)	72,516,702.24	51,408,114.04	
2.2.2 非经常性损益项目			
√适用 □不适用			
单位: 元 币种: 人民币			
非经常性损益项目	金额		
交易价格明显不公允的交易产生的损益	-895.11		
各种形式的政府补贴	-1,035,010.00		
支付或收取计入当期损益的资金占用费	-1,021,913.19		
扣除资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出	66,847.75		
所得税影响数	326,911.39		
合计	-1,664,068.16		
2.2.3 国内外会计准则差异			

2.3 国内外会计准则差异

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股表

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股表						
		29,704				
报告期末股东总数						
前十名股东持股情况						
股东名称(全称)	报告期末内增 减	报告期末持 股数量	比 例 (%)	股份类 别(未流 通)	质押或冻结的 股份数量	股东性质(国有 或外资或 自然人)
乐山市国有资产经营有限公司		32,783,822	21.17	未流通		国有股东
乐山市资产经营有限公司		20,370,000	8.17	未流通		国有股东
深圳市海通投资发展有限公司		20,366,600	8.19	未流通		法人股东
四川欣康实业有限责任公司		15,940,459	6.39	未流通	质押 15,940,459	法人股东
申银万国证券股份有限公司		2,494,325	1.00	未流通		法人股东
江门市技术交流站		1,797,848	0.72	已流通		社会公众股东
深圳市东方热电投资有限公司	1,797,848	1,797,848	0.58	未流通		法人股东
上海九亭新技术发展有限公司		1,000,000	0.40	未流通		法人股东
上海点津贸易有限公司		1,000,000	0.40	未流通		法人股东
上海德隆工贸有限公司		950,000	0.38	未流通		法人股东
前十名流通股股东持股情况						
前十名流通股股东持股的						

股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类(A、B、H股或其它)
乐山市国有资产经营有限公司	1,799,388	A股
乐山特利科技实业(集团)有限公司	617,400	A股
云南国际信托投资有限公司	567,700	A股
上海凯信信息技术有限公司	559,900	A股
上海信通信息服务有限公司	533,980	A股
上海浦东发展银行股份有限公司	526,363	A股
上海浦东实业发展有限公司	504,484	A股
上海南商有限公司	497,596	A股
上海普康劳务协作咨询有限公司	483,200	A股
上海浦东长南资产管理有限公司	461,830	A股

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

§5 管理层讨论与分析

单位:元 币种:人民币	主营业务	主营业务收入	毛利率(%)	主营业务成本	主营业务毛利	主营业务利润率(%)	主营业务比上年同期增减(%)	主营业务比上年同期增减(%)	主营业务比上年同期增减(%)
电力	173,190,307.67	106,441,534.79	38.54	8,05	2.35	增加0.31个百分点			
天然气	26,315,502.12	19,765,959.36	24.08	20.13	17.50	增加0.68个百分点			
自来水	12,971,519.10	8,161,036.66	36.80	29.26	31.83	减少0.24个百分点			
煤炭	5,536,458.24	3,995,432.79	27.83						

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为0万元。

2.1 主营业务分地区情况

分地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
乐山市	218,013,787.23	13.42

2.2 对净利润产生重大影响的其他经营业务

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

§5 管理层讨论与分析

单位:元 币种:人民币	主营业务	主营业务收入	毛利率(%)	主营业务成本	主营业务毛利	主营业务利润率(%)	主营业务比上年同期增减(%)	主营业务比上年同期增减(%)	主营业务比上年同期增减(%)
电力	173,190,307.67	106,441,534.79	38.54	8,05	2.35	增加0.31个百分点			
天然气	26,315,502.12	19,765,959.36	24.08	20.13	17.50	增加0.68个百分点			
自来水	12,971,519.10	8,161,036.66	36.80	29.26	31.83	减少0.24个百分点			
煤炭	5,536,458.24	3,995,432.79	27.83						

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为0万元。

2.1 主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币	分地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
乐山市	218,013,787.23	13.42	

2.2 对净利润产生重大影响的其他经营业务

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

§5 管理层讨论与分析

单位:元 币种:人民币	主营业务	主营业务收入	毛利率(%)	主营业务成本	主营业务毛利	主营业务利润率(%)	主营业务比上年同期增减(%)	主营业务比上年同期增减(%)	主营业务比上年同期增减(%)
电力	173,190,307.67	106,441,534.79	38.54	8,05	2.35	增加0.31个百分点			
天然气	26,315,502.12	19,765,959.36	24.08	20.13	17.50	增加0.68个百分点			
自来水	12,971,519.10	8,161,036.66	36.80	29.26	31.83	减少0.24个百分点			
煤炭	5,536,458.24	3,995,432.79	27.83						

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为0万元。

2.1 主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币	分地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
乐山市	218,013,787.23	13.42	

2.2 对净利润产生重大影响的其他经营业务

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

§5 管理层讨论与分析

单位:元 币种:人民币	主营业务	主营业务收入	毛利率(%)	主营业务成本	主营业务毛利	主营业务利润率(%)	主营业务比上年同期增减(%)	主营业务比上年同期增减(%)	主营业务比上年同期增减(%)
电力	173,190,307.67	106,441,534.79	38.54	8,05	2.35	增加0.31个百分点			
天然气	26,315,502.12	19,765,959.36	24.08	20.13	17.50	增加0.68个百分点			
自来水	12,971,519.10	8,161,036.66	36.80	29.26	31.83	减少0.24个百分点			
煤炭	5,536,458.24	3,995,432.79	27.83						

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为0万元。

2.1 主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币	分地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
乐山市	218,013,787.23	13.42	

2.2 对净利润产生重大影响的其他经营业务

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

§5 管理层讨论与分析

单位:元 币种:人民币	主营业务	主营业务收入	毛利率(%)	主营业务成本	主营业务毛利	主营业务利润率(%)	主营业务比上年同期增减(%)	主营业务比上年同期增减(%)	主营业务比上年同期增减(%)
电力	173,190,307.67	106,441,534.79	38.54	8,05	2.35	增加0.31个百分点			
天然气	26,315,502.12	19,765,959.36	24.08	20.13	17.50	增加0.68个百分点			
自来水	12,971,519.10	8,161,036.66	36.80	29.26	31.83	减少0.24个百分点			
煤炭	5,536,458.24	3,995,432.79	27.83						

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为0万元。

2.1 主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币	分地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
乐山市	218,013,787.23	13.42	

2.2 对净利润产生重大影响的其他经营业务

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

§5 管理层讨论与分析

单位:元 币种:人民币	主营业务	主营业务收入	毛利率(%)	主营业务成本	主营业务毛利	主营业务利润率(%)	主营业务比上年同期增减(%)	主营业务比上年同期增减(%)	主营业务比上年同期增减(%)
电力	173,190,307.67	106,441,534.79	38.54	8,05	2.35	增加0.31个百分点			
天然气	26,315,502.12	19,765,959.36	24.08	20.13	17.50	增加0.68个百分点			
自来水	12,971,519.10	8,161,036.66	36.80	29.26	31.83	减少0.24个百分点			
煤炭	5,536,458.24	3,995,432.79	27.83						

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为0万元。

2.1 主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币	分地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
乐山市	218,013,787.23	13.42	

2.2 对净利润产生重大影响的其他经营业务

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

§5 管理层讨论与分析

单位:元 币种:人民币	主营业务	主营业务收入	毛利率(%)	主营业务成本	主营业务毛利	主营业务利润率(%)	主营业务比上年同期增减(%)	主营业务比上年同期增减(%)	主营业务比上年同期增减(%)
电力	173,190,307.67	106,441,534.79	38.54	8,05	2.35	增加0.31个百分点			
天然气	26,315,502.12	19,765,959.36	24.08	20.13	17.50	增加0.68个百分点			
自来水	12,971,519.10	8,161,036.66	36.80	29.26	31.83	减少0.24个百分点			
煤炭	5,536,458.24	3,995,432.79	27.83						

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为0万元。

2.1 主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币	分地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
乐山市	218,013,787.23	13.42	